Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus AvaréCâmpus Avaré

COORDENADORIA DE PESQUISA E INOVACAOCOORDENADORIA DE PESQUISA E INOVACAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 4/2021 - CPI-AVR/DRG/AVR/IFSPN.º 4/2021 - CPI-AVR/DRG/AVR/IFSP

Assunto: Assunto:

Resultado Final da Chamada de Apoio à Pesquisa do Câmpus Avaré por meio do Edital AVR IFSP N.º 20/2021, de

24 de agosto de 2021.

A Coordenadoria de Pesquisa e Inovação do Câmpus Avaré torna público o resultado final da Chamada de Apoio

à Pesquisa do Câmpus Avaré por meio do Edital AVR IFSP N.º 20/2021, de 24 de agosto de 2021.

ProcessoProcesso ProponenteProponente TítuloTítulo SituaçãoSituação

23438.000865.2021-

74
Marcela Bagagli

Desenvolvimento de

procedimento para tratamento

de efluentes contendo ácido

3,5-Dinitrosalicílico e fenol,

oriundos da análise de

açúcares redutores.

Contemplado

23438.000883.2021-

56

Daniele

Carvalho

Otimização da produção de

bioaroma utilizando bagaço de

cana-de-açúcar

Contemplado

23438.000888.2021-

89
Marcela Bagagli

Elaboração e Avaliação de

filmes plásticos formulados a

partir de folhas de babosa.

Contemplado

23438.000886.2021-

90

Gustavo

Ciniciato

Avaliação da utilização de

microrganismos bentônicos do

rio Paranapanema como

bioânodos em Biocélulas a

Combustível Microbianas

Contemplado

Assinado Eletronicamente

GUSTAVO MATARAZZO REZENDE

Coordenador de Pesquisa e Inovação

Câmpus Avaré/SP, 14 de setembro de 2021

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gustavo Matarazzo RezendeGustavo Matarazzo Rezende, COORDENADOR - FG2 - CPI-AVRCOORDENADOR - FG2 - CPI-AVR, em 14/09/2021 14:57:30.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 14/09/2021. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

231792

b62899b0e1

COMUNICADO N.º 4/2021 - CPI-AVR/DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: